CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 10/2014

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa., nos termos 124, IV do Regimento Interno, a presente

Moção de Aplausos, a ser encaminhada à equipe de Jiu-Jitsu do município de Carandaí

parabenizando-os pela brilhante participação no 2º Campeonato Regional da modalidade,

realizado no município de Piranga/MG.

A equipe de nossa cidade foi representada por 24 atletas, terminando a

competição com 5 medalhas de ouro, 6 medalhas de prata e 4 medalhas de bronze.

Os atletas medalhistas participam do Projeto "Luta pela Vida", desenvolvido

pela Prefeitura Municipal por intermédio do Departamento de Esportes e do CRAS, que tem

como objetivo oferecer uma opção para os jovens carandaienses, a fim de tirá-los das ruas,

diminuindo assim, de forma considerável, a possibilidade de se envolverem com drogas e/ou

crime.

Desta forma, solicito o apoio dos nobres pares a tão justa homenagem.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de setembro de 2014.

LUCIMAR LIMA NEVES

-Vereadora-